EDITAL Nº 17/2022 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2022

O Município de Tijucas do Sul, representado pelo Sr. Prefeito José Altair Moreira, mediante as

condições estipuladas neste Edital, em conformidade com os termos do art. 37, IX da

Constituição Federal e Lei Municipal n° 660/2019, e demais disposições atinentes à matéria,

TORNA PÚBLICO a CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA do Processo Seletivo

Simplificado nº 02/2022, nos seguintes termos:

Art. 1º Ficam convocados os candidatos inscritos aos cargos de MOTORISTA C, MOTORISTA

D LIVRE, MOTORISTA D – LINHA CAMPESTRE E MOTORISTA D – LINHA MATULÃO,

relacionados no ANEXO I deste Edital, para a Prova Prática que se realizará no dia 04 de

setembro de 2022, no local e horários estabelecidos.

É RESPONSABILIDADE DO CANDIDATO VERIFICAR E COMPARECER AO LOCAL NA

DATA E HORÁRIOS PRÉ-DETERMINADOS, CONFORME DISTRIBUIÇÃO DESCRITA NO

ANEXO I DESTE EDITAL, SENDO PASSÍVEL DE ELIMINAÇÃO EM CASO DE ATRASO.

Art. 2º Os candidatos deverão comparecer ao local de prova com, no mínimo, 30 (trinta) minutos

de antecedência, munidos da Carteira Nacional de Habilitação – categoria mínima exigida

para o cargo.

Art.3º O candidato que descumprir qualquer uma das condições estabelecidas, ou apresentar-

se fora da data e horário de convocação pré-determinados no ANEXO I deste Edital, será

eliminado do processo seletivo simplificado.

I – A Prova Prática realizar-se-á, independentemente das diversidades físicas ou climáticas, na

data estabelecida para a realização da mesma.

Art.4º O candidato convocado para a Prova Prática deverá observar todo o disposto no item 6

do Edital de Abertura nº 09/2022, do Processo Seletivo Simplificado.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

contrárias.

Tijucas do Sul, 26 de agosto de 2022.

JOSÉ ALTAIR MOREIRA

Prefeito Municipal

ANEXO I

DATA DE REALIZAÇÃO DA PROVA: 04 DE SETEMBRO DE 2022
LOCAL: SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS (NOVO PÁTIO DE MÁQUINAS DA PREFEITURA) ENDEREÇO: PR 281,

KM 12,5, XAXIM

NOME INSC. CARGO DATA NASC.
PONTUAÇÃO DE

ESCOLARIDADE E
EXPERIÊNCIA

HORÁRIO
MÁXIMO DE
CHEGADA

LUCAS GABRIEL DE LIMA
LABADESSA

50 MOTORISTA C 05/01/1999 42 07:40

CLEYTHON HENRY HORTZ 32 MOTORISTA C 04/07/1991 39 08:00

LOIR FERREIRA DE LIMA 01 MOTORISTA C 28/02/1967 24 08:20

GERSON MARQUES 09 MOTORISTA C 31/12/1975 23 08:40

NADY FONTANA REBELLO 59 MOTORISTA C 25/07/1969 22 09:00

APARECIDO PERELLA 24 MOTORISTA C 15/03/1962 17 09:20

CELSO GASPAR 41 MOTORISTA C 24/08/1960 14 09:40

DANIEL DA SILVA 06 MOTORISTA C 08/07/1999 10 10:00

RAFAEL GUSTAVO
ZEPECHOUKA

15 MOTORISTA C 14/04/1998 10 10:20

REINALDO KERSCHER DA
ROCHA

55 MOTORISTA C 01/03/1991 10 10:40

GILDO CARVALHO DA ROCHA 61 MOTORISTA C 04/01/1983 4 11:00

ELCIO BECKER DA COSTA 17 MOTORISTA C 30/12/1995 0 11:40

NOME INSC. CARGO DATA NASC.
PONTUAÇÃO DE

ESCOLARIDADE E
EXPERIÊNCIA

HORÁRIO
MÁXIMO DE
CHEGADA

LOIR FERREIRA DE LIMA 02 MOTORISTA D – LIVRE 28/02/1967 24 07:30

GERSON MARQUES 10 MOTORISTA D – LIVRE 31/12/1975 23 07:50

ARMANDO BALIUTIS FILHO 35 MOTORISTA D – LIVRE 23/10/1964 23 08:10

IVANILDO MARTIM CARDOSO 28 MOTORISTA D – LIVRE 24/04/1986 21 08:30

APARECIDO PERELLA 25 MOTORISTA D – LIVRE 15/03/1962 17 08:50

LUIZ FERNANDO PEREIRA 43 MOTORISTA D – LIVRE 04/07/1986 15 09:10

CLEBER LUCIANO DE CAMARGO 16 MOTORISTA D – LIVRE 23/04/1981 12 09:30

JOACIR PETROSKI 48 MOTORISTA D – LIVRE 16/08/1978 10 09:50

NOME INSC. CARGO DATA NASC.
PONTUAÇÃO DE

ESCOLARIDADE E
EXPERIÊNCIA

HORÁRIO
MÁXIMO DE
CHEGADA

APARECIDO PERELLA 26
MOTORISTA D - LINHA:

CAMPESTRE
15/03/1962 17 10:10

MANOEL CURSINO LIEBL
TORRES

47
MOTORISTA D - LINHA:

CAMPESTRE
06/11/1979 11 10:30

VALDEMIR DERENIEVICZ 14
MOTORISTA D - LINHA:

CAMPESTRE
12/04/1985 6 10:50

NOME INSC. CARGO DATA NASC.
PONTUAÇÃO DE

ESCOLARIDADE E
EXPERIÊNCIA

HORÁRIO
MÁXIMO DE
CHEGADA

VALMIR FERNANDES DA MAIA 20
MOTORISTA D - LINHA:

MATULÃO
21/10/1975 25 11:10

APARECIDO PERELLA 27
MOTORISTA D - LINHA:

MATULÃO
15/03/1962 17 11:30

SANDRO LUCAS PEDROSO DE
OLIVEIRA

54
MOTORISTA D - LINHA:

MATULÃO
08/09/1978 13 11:50